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Forslag til inatsisartutbeslutning at pålægge Naalakkersuisut at arbejde for etablering af 

konfliktmæglingstilbud til brug i sager, hvor de sociale myndigheder modtager underretning om, at der 

har været husspektakler i et hjem med børn. 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette gode og fornuftige forslag. 

 

De fleste børn her i Grønland vokser op i gode og kærlige familier, hvor man elsker og støtter hinanden. Jeg 

vil gerne benytte lejligheden til at takke alle de gode og ansvarlige forældre i hele landet, som tager sig så 

godt af deres børn. Det varmer mit hjerte at tænke på. 

 

Men der er desværre også børn herhjemme, der vokser op i utryghed, fordi der er problemer derhjemme. 

Disse problemer kan være mangeartede. I nogle tilfælde kan problemerne være så store, at der ikke er 

nogen anden udvej end at tvangsfjerne børnene. Men der er også sager, hvor der kan være andre løsninger 

end at splitte en familie. 

 

Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim kommer her med en rigtig god idé om at etablere 

konfliktmæglingstilbud til brug i sager, hvor de sociale myndigheder modtager underretning om, at der har 

været husspektakler i et hjem med børn. Jeg er tilfreds med, at også Naalakkersuisut finden idéen 

spændende og interessant. Naalakkersuisut har dog en række indvendinger som man gerne vil have klarlagt 

inden etablering af et konfliktmæglingstilbud, og har derfor fremsat et ændringsforslag. 

 

For Demokraatit er det vigtigt, at et vigtigt emne som dette ikke bliver syltet i en arbejdsgruppe eller 

lignende i flere år, men vi anerkender, at det kan være nødvendigt at undersøge nogle elementer lidt 

nærmere end man etablerer tilbuddet. 

 

Vi vil derfor opfordre udvalget til grundigt at undersøge, hvorvidt det er nødvendigt først at udarbejde en 

redegørelse sådan som Naalakkersuisut foreslår i sit ændringsforslag. Vi foretrækker faktisk, at den her idé 

bliver sparket i gang hurtigst muligt. 

 

Med disse bemærkninger indstilles forslaget til vedtagelse og videre behandling i Familie- og 

Sundhedsudvalget. 

 

 


